Secundi paralipo

C. - I

CC. - I.

Confortatus. Quando in morte triumpfauit euz qui habebat mortis imperium et sibi regnum omnium acquisivit. Unde Data est mibi omnis potestas in celo et in terra.

Chabaon. Aug fuit ciuitas metropolis eboracum. Ceditque in somorem beniamini et fuit se parata levius. Quia ergo est iosephus dicit quod salomon in hebron venit ut sacrificaret in altari gnei. quod fecerat moyses nisi forte ipsam hebron excelsus gabaon intelligi voluerit: eo quod ibi primum regnauerit. Interpretatur enim gabaon iubimuritas vel collis patruelis.

Da mibi sapientiam. Non aurum non diuinitas non terrenam gloriam a deo petiunt: ut scias plenam regem et iudicare si hoc eligere rector corporum: multo magis hoc eligere et dicit rectores animarum: ut ingressum ad fidem et egressum ad spem populo dei demostrent.

Cab excelsu gabaon in hie co. ca. Arcam significat in quod erant tabule. Supra enim scriptum est. Tabernaculum autem domini quod fecerat moyses in telesco et altare holocaustorum eade tempestate erant in excelsu gabaon et cetera. Arca autem domini postea introduxit eam dauid in domum suam mansit ibidem usquequo edificaret templum.

Cet duodecim milia zc. Hic numerus tempus gratiae significat in quo apostolica doctrina plenam novitatem informat. Bene autem per quadragenanum numerum vel duodenarium currus et equites salomonis numerantur quod per vitrum testamentum sancti viri sacris litteris eruditissimoni dei aptantur: quos ipsi sumus auri pro nutu suo gubernat.

Conseruit argenteis. Quia duorum predicatorum ad cognoscendam fidem veritatem per predicatorum in viti regni

C. - I.

Onfortatus est ergo salomon filius dauid in regno suo. Sicutque patruelis qui me misit mecum est et non dimisit me. quod dedit ei nomen quod est super omne nomen.

Terminus erat cum eo: et magnificavit eum in excelsis. Precepitque salomon vniuerso israeli tribunis et centurionibus ducibus et iudicibus omnis israel: et principibus familiariis: et abiit cum vniuersa multitudo in excelsu gabaon. ubi erat tabernaculum federis domini: quod fecit moyses familius dei in solitudine. Arcam autem dei adduxerat dauid de carthaginam in locum quem preparauerat ei: et ubi fixerat illi tabernaculum: hoc est in hierusalem. Altare quoque genium quod fabricatus fuerat beselehel filius vri filii vr ibi erat coram tabernaculo domini: quod et requisuit salomon et omnis ecclesia. Ascenditque salomon ad altare genium coram tabernaculo federis domini: et obtulit in eo mille hostias. Ecce autem in ipsa nocte apparuit ei deus dicens: Postula quod vis: ut dem tibi. Dixitque salomon deo: Tu fecisti eum dauid patre meo misericordiam magnam: et constitueristi me regem pro eo. Nunc igitur dominus deus impletatur sermone tuus quod pollicitus es dauid patri meo. Tu enim fecisti me regem super populum tuum multum: qui tam innumerabilis est quam puluis terre. Da mibi sapientiam et intelligentiam: ut ingrediar et egredi coram populo tuo. Quis enim potest bunc populum dum digne qui tam grandis est in exemplu omnibus.

dicare? Dixit autem deus ad salomonem: Quia hoc magis placuit cor di tuo: et non postulasti dignitatis et substantiaz et gloria. neque animas eorum qui te oderant: sed nec dies vita plurimos: petisti autem sapientiam et scientiam ut iudicare possis populum meum super quez constitui te regem: sapientia et scientia data sunt tibi. Dignitatis autem et substantiam et gloriam dabo tibi: ita ut nullus in regibus nec ante te nec post te fuerit similis tui. Venit ergo salomon ab excelsu gabaon in hierusalem coronam tabernaculo federis: et regnauit super israel. Congregauitque sibi sanctos gloriosos charitatis et iugis dei socios quos ipse velut auri rega gubernat. Angelorum hominum ministeria vnde: Currus dauid decem milia et ceteri.

Icurrus et equites: et facti sunt ei milia quadragesima et significat tempora legis quam moyses accepturus quadriga diebus ieiunantes et populus qui per eam instruiebatur quadriga annis in heremo fuit.

Illegitque currus et duodecim milia equitum. Et fecit eos eum in oppido: sive in edificiis que edificata erant ad stationem currum. In viibus quadrigarum et cum rege in hierusalem. Prebuitque rex aurum et argentum in hierusalem quasi lapides et cedros quasi sicomoros quae nascuntur in capistribus multitudine magna. Adducebantur autem vestimenta operis et incolletus in quibus ad fidem concutis signe sed et ipsi spiritu. Et ex omni parte que sub celo est. Quam dicitur vnam esse de cedribus leah hebrei. Chora congregatio interprætatur.

Et equi de egypto. et de chora a speculatoribus: qui dant predicationem et auctoritate fidem.

Negociatoribus regis qui ibant et

emebant precio quadriga equorum sexcentis argenteis: et equum centum quinquaginta. Similiter de vniuersis regnis cœlestibus et a regibus syriis emptio celebrabatur.

C. - II.

Oecreuit autem

salomonis hoies addicuntur. Sexcenti ergo id est sexagesimae centi pfectio etiam in angelico doctriñ significant: in quod perfectio legis oīno consitit. Principes cum redemptor noster sexta die passus omnia que te se in lege et prophetis scripta erant complevit. Unde ait: Consummatum est: et inclinato capite emisit spiritum.

Cenitum quinquecentum et quinquaginta. Quis sit tertius quinquageni et versus est propter pentecostem et iubilem et triplicis scripture distinctionem. Qua dicitur necessitas est omnia implere quod scripta sunt in lege moysi et prophetis et psalmis de me manifeste significantur.

C. - II.

Decrevit autem sa-
lo. Et dicit. Nomus quod edificavit salomon in hierusalem significat universale ecclesiastice. quod a primo electo usque ad ultimum quotidie per gratiam veri pacifici edificatur. que adhuc primus peregrinatur in mundo partim enas in terris cum illo iam regnat in celo. ubi tota regnatura est peracto iudicio.

Ad hanc dominum pertinet angelus: quod non habet similitudinem promittit dicente domino: Quiescet angelus sunt et filii dei sunt et. Ad hanc pertinet ipse christus qui ait: Solvite tempus hoc et in tribus diebus excedet. Hoc enim dicebat te templo corporis sui. De nobis dicit apostolus: Desit quod templum dei esset: et ergo ille per assumptam humilitatem factus est templum tecum et non per inabitatem spiritum eius in nobis. constat quod figura omni nostri et ipsius christi temporum illud fuit sed illud tanquam lapidis angulatis nostri autem tanquam lapidum viuorum super ipsius edificatorum. Deligunt etandem dominum dei tabernaculum in heremo factum. Sed quod illa domus in itineri quo ad terram promissionis veniebat.

Hec autem edificabatur in terra promissionis et in civitate hierusalem. Illa

ut de loco ad locum a
leuitis portata tandem
in terra permissionis in
vincere. **H**ic ut mori
patria et civitate regia
constructa immobili su
damento plateret do
ne figuratum celesti
um rem ipsam imple
ret potest illa presentis
ecclies labor et exilius.
in hac futura requies
et beatitudo figurari.
Sicut illa a soli filio
israel hec autem a profe
tis et apóstolis protocollis
et tabernaculo et triplici
figuratum est
qua rictus et
comitatus et
furnitudo et
potes et plumbus ne
manus significant.
Decreto iusta
lo a p. Ponit
qui p. campanis
in bimaculata lignificat
venerabile tabernaculum
aperte dico et
viam spes et
viam pacifici
et quod ab aliis
egregiis mundi
parum eius et
cum illo regnare
celo non ita regnare
ut per nos nido.
Ab hoc non p
non angustia non
bus similem puer
datur. **Q**ui enim
angeli sunt in hi
sancti. **A**b hinc gen
eris non satis quod
sunt tempore
in tribus quod
hunc in die
tempore et
nobis non satis
facit et non
tempore et
electi qui se ipsos edificio
dei credendo operando
alios docendo parat.
Salomon. Et
noe et regno pacatissi
mo illum significat de
quo ait ysaia: **M**ul
tiplicabitur ei imperi
um et pacis erit finis
Byrām vero qui iter
pretatur viues excelle
credentes de gentibus
vita et fide gloriose.
quod opere innat et
augmentatur ecclies.
et contra hereticos scis
maticos paganos de
cretis principalibꝫ fir
matur. **P**erit ergo sa
lomon in opere templi
auxilium ab hyrāz: quod
ipsi volens edificare ec
clesiam non soluz de in
deis et de gentibus
oparios elegit. **M**isit
hyrām salomoni hostia
libano ligna cedri et
abiegnā que in domo domini ponenter: quod cōuersa gētilitas misit ad dominum
viros in seculo claros: **S**ecuri dominice increpatōis de mōte superbie deie
ctos et humiliatos: qui ad normā euāgelice veritatis p modo suo quando
quod ponenter. **M**isit et artifices quod regendis possis preponenter dyonisius. **S**atio
nis transserunt

de libano: et erūt servi met cuī ser
uis tuis ut paretur mihi ligna plu
rima. **D**omus enī quā cupio edifi
care magna ē nimis et inclita. **P**re
terea operarijs quod cesuri sunt ligna
servis tuis dabo in cibaria tritici
choros viginti milia: et ordei cho
ros totidem: olei quoq; sata virgin
ti milia. **P**ixit autem hirā rer tyri per
lras quod miserat salomon. **Q**uia
dilexit dñs populu suu: idcirco te
regnare fecit super eū. **E**t addidit
dicens: **B**enedictus dominus deus
israel qui fecit celū et terram qui ve
dit dñuid regi filiū sapienti et erudi
tum et sensatum atque prudenti: ut
edificaret domū domino. et palati
um sibi. **M**isi ergo tibi virum pru
doctores quos misit gentilias. **S** patre suum
rocar quis de terra israel peregre profectus docu
dente et scientissimum hiram patres
ut eū timore domini et cognitōem veritatis.
meū filium mulieris de tribu dan.
cuius pater fuit tyrius: qui nouit
sapientie et eoquie et predicationis.
et firmitate fidet.
Opari in auro et in argento et fer
et decor virtutum et surditate boni operis.
et per martirium effusi sanguinis.
ro et marmore et lignis: et purpura
et celestis conuersationis et castitatis. et Cha
quod et hyacintho et bysso et coc
ratis.
cino. et qui sciat celare oēm sculptu
ra. et adiuuenire prudenter quodcumque in
ope necessariū est: cum artificibus
tuis et cuī artificibꝫ dñi mei dñuid
pris tui. **I**riticuz ergo et hordeū et
oleū et vinum quod pollicit es dñe mi
mitte huis tuis. **N**os autem cedemus li
gna et libano quotquot necessaria
habueris. et applicabim⁹ ea ratibꝫ
per mare in ioppe: tuū erit trāsserre ea
et hierusalē. **N**umerauit igit̄ salomon

paginā cibānū et alios
multos. **M**isit et aurū
sapientes et viros et īge
nioclaros. **P**ro his
omnibus collata gen
tilitas expectat a dño
dona gratiæ celestis. et
triticum et verbi dei et
oleū charitatis. vinci
onis et illuminationis
spissanci.

Et erunt servi
mei. Apostoli mei et
doctores primi: qui do
ctores de gentibꝫ insor
mant et erudiunt ne in
aliq; prava docere pre
sumant. Ideo et salo
mon seruos hyram ce
dere sibi ligna voluit:
quod doctores erat huis
suis ad cedendum sed
etiam seruos suos adeē
voluit: ut cedentibus
ostenderent cuī mēli
re ligna fieri deberent
Apostoli enim certus
verba euāgelij ab ipo
dño nouerit. Sed ge
tiles ab erroibꝫ ad re
ritatem euāgelij con
uersi. certus gentiū er
rores nouerunt. et ideo
subtilius expugnaue
runt.

Filiū mulieris
de tribu dan. Vnde
dit eū esse de progenie
salomith de tribu dā.
de q; in libro numeris
legitur. **D**atré ei tra
dunt bebegi fuisse he
brei de stirpe oliah
tribu dā q; cū beseleel
in beremo operatus ē
Et vero tyrium vocat
alii hebrei hoc trans
latōe factū fuisse Zo
cri enim lingua eorum
plasmatio interpretat
chiros enī quā illi zo
vocat aliquā angustiā
aliquā plasmatoē
sonat.

Qui nouit ope
rari in auro arere
fer. **E**t in his oibꝫ
hyram spūalis nouit
opari ut ornatus do
mī dei corā oculis ho
minū digno dōre ful
geat. et bone opinions
odore deo acceptabil
fiat.

Nos autem cē. **S**i
gnificat quod gentes
andita fama euāgelij
diversas personas p
fidei ad baptismū trā
mittit. **S**olus tū est veri pacifici ut absoluēdo peccata per baptismū sacra
menta vnitati ecclies illos adunare. de quo dicit: **S**up quē videritis spiss
descendentem et manēte sup eū: h est quod baptizat.

CNumerauit ergo salomon. Fuerunt opari domus dñi de filiis

israel. de proselitis. de gentibus. de filiis israel triginta milia qui adcedendas de libano cedros missi sunt. sicut legitur in regum. De proselitis de quibus scilicet agitur cedres lapidum. De gentibus ipse byram et servi eius qui cum servis salomonis ligna edebant de libano. Deus igitur hominem gressus per quos edificata erat ecclesia presul in edificio templi salomonis. Iudei enim proles gentes ad veritatem evangelij conuersi ecclesia Christi recte vivendo et ducendo construunt.

Tria milia et sexcenti. In parali. pro tribus milibus. ccc. propositis que in regum numeratur. tria milia sexcenti scribuntur per pfectio sublimium viroꝝ. In senario enim deus mundi ornatus copuletur et quod sancta scriptura secundum trinitatem docet et opera iustitiae recte tria milia. de perhibentur fuisse.

In area horna iebusei. Ecclesia per area signatur. Unde cuius ventilabrum in manu sua. et permundabit area suam. Domus ornatus natore iebusei gentiles significat. a domino ornandos et in filios ecclesie commutandos. Unde fuitis alii quando tenebretur. nunc autem lux in domino. Iesus ipsa est iherusalem. ebus interpretat corpus humeris. onera portare pro spe resurrectoris que vii die post sabbatum et in domino precessit et in nobis speratur. predicatorum. duras hominem metes tarentur. et octoginta milia qui lapi qui nati erant in morte superbie de primi parentis prevaricatore omnes. dolabus verbi dei ut editio domus conueniret. pro fide trinitatis quam predicanter nobis.

Des in montibus cederetur. tria autem sacre scripture creditores a quod nos eruditur in seculis docere coetepatores corripe onera nostra inuicem portare milia et sexcentos propositos operum populi.

Cuius ex gentibus in consortiu populi dei transierunt oes viros. proselitos que erant in terra israel post dinumerationem quam dimicauit dauid pater eius. et inventi sunt centum quinquaginta tria milia et sexcenta. Secundum ex eis septu alterius onera portare. et alibi. Conspite inquiero eos solamini. propter agita milia que humeris onera portare pro spe resurrectoris que vii die post sabbatum et in domino precessit et in nobis speratur. predicatorum. duras hominem metes tarentur. et octoginta milia qui lapi qui nati erant in morte superbie de primi parentis prevaricatore omnes. dolibus verbi dei ut editio domus conueniret. pro fide trinitatis quam predicanter nobis.

Des in montibus cederetur. tria autem sacre scripture creditores a quod nos eruditur in seculis docere coetepatores corripe onera nostra inuicem portare milia et sexcentos propositos operum populi.

Eccepit salomon edificare domum monachorum. qui in visione eccliesie. unde in parte factus est locus eius. scilicet de quo dominus noster potest abscondi cito in morte posita. scilicet i-visionis. quod quo ad claritatis sue visionem vocat in hoc via laborates uisitare et admirare dignatur domini in iherusalim in monte moria.

propterea eum dauid secundum carnem nasciturum sicut et alii prophete.

qui demonstratus fuerat dauid patris eius: in loco que parauerat dauid in area horna iebusei. Eccepit autem

matur. quod post pates labores post arietum requie plena felicitatis gloria in resurrectione complebitur.

Porticu vero. Ipsius templi quod erat pro foribus oraculi. triplex enim fuit fabrica distinctio. hoc est porticus ante templum. Et ipsum templum in quo altare thymiamatis mensa propositis. et candelabrum luminis erant. Et ora culum. i-sanctum sanctorum ubi arca testamenti et cherubim post velum collocata. Porticus vero ante templum antiquorum figuram gestat fidem. Ipsius vero templum eorum qui post incarnationem domini in mundum venerunt. Dominus autem interior regni celestis gaudia virtutis data. Portandus ergo per parientes dominus lapidibus preciosis facti fuerunt tabulis cipressinis vel cedrinis operti. latitudinis aureis veluti.

Propter regnum sui. Et hec sunt fundamenta quae iecit salomon ut edificaret dominum dei. longitudinis cubitos in mensura prima sexaginta: latitudinis cubitos viginti. Porticus vero ante frons quem tenebatur in longum iuxta mensuram latitudinis dominus: cubitorum viginti. Porro altitudo centum viginti cubitorum erat. Et de aurauit ea in intrinsecu auro mundissimo. Domum quoque maiorem texta bulis ligneis abiegnis. et laminas auri obrizzi affixit per totum. Sculpsit

sculptura palmarum descriptio uirtutum per quas vera uictoria et remuneratio acquiruntur. Et charitatis officia quibus sanctorum fraternalis copulatur et in una christi domum tota orbe ponuntur.

quod in ea palmas. et quasi catenulas in regum ita textit panimentum tabulis abiegnis. unde per pates non in terra posuit sed se in uice complerentes. Strauit super marmora. tercio vero aurum supposuit quoque pauimentum tecti preciosissimum marmore decore multo. Porro australis erat probatissimum. de cuius laminis sanctos doctores textit domum et trabes eius et postes

tate conuersantur. Pauimentum precioso marmore stratum multo decore. et marmore tectum tabulis abiegnis. quod vita instoruimus per fidem firmitate munienda est in corde post Christum latitudine ornanda in opere. Quid enim perdeat decor marmoris tabulis obiecti. nisi aliquid mysticum ostendat. sed bonorum amplitudinem operum fortitudine fidei fulcirendam esse significat. Abies vero alta et durabilis electio infima serpentibus inherentem. et virtute patientie excellente demonstrat. Amari lamine marmoni de tabulis abiegnis supposita latitudo est charitatis de corde puro et conscientia bona et fide non facta. quod sicut aurum alijs metallis ita ceteris virtutibus in templo dei prefulget.

Opostes et ostia. Texit cum aditum fidei ipso domino pandente qua veritate reluceat omnibus ecclesiis intrantibus ostendit. Ostium templi christus est per quem venitur ad patrem. qui ait: Ego sum hostium tuus. In regum ita scriptum est: Oraculum habebat viginti cubitos longitudinis. et viginti latitudinis. et viginti altitudinis. Oraculum dicitur sanctum sanctorum: quia ibi diuina et angelica locutione hominibus secretaria reuelatur. Unde: oraculum in abditis. id est. interiori domo factum est. quia in superna patria angelorum visio et allocatio. et ipsa dei presentia reuelabitur.

Quidicat viginti cubitos altitudinis parietē cedrinū significat. qui oraculū ab eō exteriori segregat.

Et celauit. Habet hęc domus sicut in regū legit̄. celaturas eminentes cū sancti oga virtutū non in occulto agunt. sed exemplū omnibꝫ p̄ferunt.

Fecit quoq; domū sanctisan. Oraculū vbi erat arca viginti cubitos habebat. in longitudine. latitudine. altitudine. i. p̄ quadrū. q̄ in superne patria vbi regem in decore suo vident sancti. sola charitas dñine et superne gratia p̄ om̄ia fulget. **N**ū in sequenti bus laminitis aureis te rit eam. i. menia supne civitatis gratia charitatis impletit.

Sed et clanos fe. zc. Quinquagena rō numero peccatorū remissio et sp̄ualis grā et requies eterna figura clavis lami ne aurī affigebant in parietibus domi. **C**lavi sunt verba celestia quibus in amore bono operum profici mus et seruamur. hec nobis promittit veniam peccatorū per grām sancti spiritus. et sabba tilmum in futuro eternum. **P**is sunt clavi dilectionis et clavis timoris quibus incipiētes nec dum ad p̄fectiones venientes illecebras vici om̄um mortificant. illis sc̄z veritatis sermonibus confisi. quibus docemur carnez nostram crucifigere cū vicis et p̄cipiscen̄tis. **V**nde propheta. Confige a timore tuo carnes meas. **N**on ad p̄ficiencia quod paucimē. **H**anc latitudinem patens in altū etiam et ad laetam p̄ficienciae. **T**unc tamq; fuit facta superemē sc̄z dñi. **C**onstantibentes et bous fulgo gaudi no ad mācūm signantes. **S**eruitus quoq; paucimē. **H**anc latitudinem patens in altū etiam et ad laetam p̄ficienciae. **T**unc tamq; fuit facta superemē sc̄z dñi. **C**onstantibentes et bous fulgo gaudi no ad mācūm signantes.

Seruitus quoq; paucimē. **H**anc latitudinem patens in altū etiam et ad laetam p̄ficienciae. **T**unc tamq; fuit facta superemē sc̄z dñi. **C**onstantibentes et bous fulgo gaudi no ad mācūm signantes. **S**eruitus quoq; paucimē. **H**anc latitudinem patens in altū etiam et ad laetam p̄ficienciae. **T**unc tamq; fuit facta superemē sc̄z dñi. **C**onstantibentes et bous fulgo gaudi no ad mācūm signantes.

Talantis sexcentis. In talantis p̄dōris perfectio q̄ charitatis p̄ficienciae exanimat. sicut p̄ficiencia senarij. per quē centenarius multiplicat. et fiant sexcenti.

Fecit etiā duo cherubinū. Hoc in regum plenū legitur ita scriptum. Et fecit in oraculo duo cherubinū. de lignis olinarū. tecem cubitorū. altitudinis quinq; cubitorū. ala cherub una. et quinq; cubitorū. ala cherub altera. i. decem cubitos habētes. a summitate ale v̄sc̄ ad ale alterius summitate. Decem quoq; cubitorū erat cherub secundus mēsura pari. et opus unum in duobus cherubinū. i. altitudine habebat unus cherub tecem cubitorū. et similiter cherub secundus. Posuit quoq; cherubinū in medio tēpli interioris. extendebant aut̄ cherubinū alas suas. et tangebat ala una parietē. et ala cherub secundi tangebant parietē alterum. Ale aut̄ altere in medio tēpli inuenient p̄tingebant.

Posuit aut̄ cherubinū (vt in regū legitur) in medio tēpli interioris. extendebant aut̄ alas suas cherubinū. et tangebat ala una parietē. Manifestū est ex his que p̄dicta sunt quasi cherubinū in medio templi interioris sint postū quorum habitatio est in celis. Extendebat aut̄ alas quasi ad volandū. q̄ angelis semper habent animū obsequio diuinę voluntatis paratū. **O** ala una tangebat parietē. et ala cherub secundi alterū p̄tem. p̄tinet ad illam charitatis administrationē. quā nobis angelis exhibent. **O** ale altere in medio templi se innicem p̄tingebant. eam dilectionis gratia qua se alterutru p̄plectū significat. **E**xit quoq; cherubinū auro. q̄ naturā eoz conditor immortalis claritate sublimavit et mente vere dilectionis atq; humilitatis luce complenit.

Cherubin angelice dignitatis vocabulū est. Singulari numero cherub dicitur. plurali cherubin. **V**nde p̄ cherubin angeli qui in celis p̄dōri suo semp̄ assistunt possunt intelligi. **D**e lignis olinarū facti. q̄ virtutes angelī cū vīcē sunt gratia sp̄uā sancti. ne arescant ab amore dei. **S**unt aut̄ alitu dñis tecem cubitorū. quia denario vīcē fruunt. habentes inniolatā cōdōtoris ymaginē seruata sanctitate iusticia et veritate. quā prima p̄dōne p̄ceperunt. **D**enarius enim tecem obolis p̄stat. et in se nomen regis p̄nēt et ymaginē. **N**ū regū cōleste significat. vbi angelī ymaginē p̄dōtoris. ad quā faciūt sp̄ manent. et electi homines ymaginem quā peccando amiserant. recipiunt. Ale cum in sancto bōm figura ponuntur. virtutes eorum significat. quibus semp̄ ad cōlestia volare et in his delectant cōversari. **C**um vero in figura angelorum grām perpetuę et indefectiō felicitatis eorū quā sp̄ in cōlestib; in mīstero sui p̄sistunt auctoris. vel q̄ levitate sp̄ualis naturę sunt p̄dicti. ut vīcēs voluerint statim quasi volādo p̄veniant. et hic cum aliis figurati. et p̄p̄bis sūt cāli ostensi.

Cherubin viginti cubitis extēdebātur. ita ut una ala haberet cubitos quinq; et tangeret parietē domus et altera quinq; cubitos h̄is. alam vnu opus erat in duobus cherubin quia p̄tēt et testamenti scriptores eadē casūtate operis et de vīcōne charitatis deo seruunt una et cōsona recte ac f. d. deū p̄dicant tangeret alterius cherub. **S**imiliter cherub alterius ala quinq; habebat cubitos. et tangebat parietē. **S**quid in omni labentū rerum varietate sancti sui corporis sensus in obsequiū sui cōdōtoris extēdunt. **A**la eius altera quinq; cubitorū. Sale interiores super arcā seruūt cōtingunt quia testamēta parti de domino consentiūt attestatione. **C**alam cherub alterius cōtingebat. **I**gitur ale vtriusq; cherub expāse erant: et extēdebantur p̄ cubitos q̄ nos ab huīus p̄grinationis erumna erētos ad suū desiderātē venire cōsōrūtum. **I**psi autē stabat cōrectis p̄ versib; facies dibus. et facies eorū uerē erat ad

tiam decalogi ad deo fuiendū p̄dicant. denario p̄petui regni remunerādā. **C**ita ut ala una ha. quinq; cu. Quinq; cubitorū erat ala cherub una zc. quia angeli legem dei delcriptam in quinq; libris indefessa dēvōtione custodiūt diligendo. s. deum ex omnib; virib; suis et p̄ximos tanq; seipso plenitudo autem legis est charitas. proximi quoq; adiuvicem sunt sp̄us angelicū et hoīes electi. **V**nde vtrīq; ala cherub eiudē mensurē est q̄ cadē dēvōtione qua se alterutru in deo diligunt. nostrā quoq; ad se ascendentium societātē desiderant. Similiter ergo ale decem cubitos complebunt. cum in gemina charitatis exhibitione angelī conditoris sui p̄fētū letantur.

Tange parietē. **D**uos equē parietes aliis suis tangūt. q̄ inde os et gentiles secum habent cōlestis aule p̄sessores. non q̄ ibi sit localis distinctionē iter vtrīq; p̄pli. **S**ed q̄ maiorē festivitas interē beatitudinis de gloriā adūnatē in deo fraternitatis. Extēdūt ergo ad vtrīq; p̄tem alas. q̄ letatēs in cōlesti p̄ia iustos vtrīq; p̄pli ad laudē excitāt creatoris.

Colas tectas auro ad oraculi p̄tes extēdunt. sicut h̄is facies versas ad exteriorē domū. q̄ angeli sicut suā innocentia p̄seruat. sic de sancto beatitudine gaudēt. vt eis quos adhuc in terris p̄spiciūt opem ferant. donec illos ad cōlestē patriā introducāt. **O**mnes enī sunt admīstratoř sp̄us in mīstero missi. p̄pter eos q̄ hereditatē capiūt salutis.

Alis exterioribus iste vnu parietē ille alterū p̄tingit. q̄ retus t. antiquo p̄plo scriptū. nouū nobis. q̄ post incarnationē dñi ad fidem venimus et scđo parietē. i. septētrionali recte p̄paramur. q̄ post frigora et tenebras ydolatrię incēm veritatis cognōimus.

Ala altera. Extēdūt alas adiuvicē sup̄ arcā. cum ad laudē saluatořis referūt omne bonū qđ accepant. Extēdūt alteras alas ad p̄tes oraculi. cū sanctos leū videre letant. eosq; velut alarū summitatib; tangunt q̄s imitatoře suā puritatis in hac vita fuisse exultant.

Et facies eorum uerē erat. Ad exteriorē domū. q̄ nostri grā qui adhuc foris stāmus sed sp̄e latini facti sumus. **D**ivini libri sunt conditi-

quoz scriptores iam cū dño regnantes nostre salutis curam gerunt. et p nobis interpellant apud deum.

Fecit quoqz velum. Hoc in reguꝝ p̄termittitur: sed ibi narrat q̄ hic non habetur. q̄ sc̄z in ingressu oraculi fecit hostiola te lignis olinarū p̄ stelqz angulorū quinqz. et duo hostia te lignis olinarū postelqz. Sed velum istud tecoris gratia factū est. vt inter parietes tauratos olosterū fulget. Sed eiusdem mysterij cuius hostiola p̄gma significatione ante arcā et in ingressum oraculi app̄sum. ut si hostio la p̄gris horis aperie bantur. Sic et vlt̄ re nientibus qui i sancta sanctorū ingredenter. cuꝝ reuelatio fm legē optionē regni celestis significat. que per car. rem xp̄ donata ē nob. Vñ q̄ baptizat dño aperti sunt celi: q̄ per baptismū qd̄ nobis cō securauit. i gredimur iā. niā regni celestis. et ip̄o moriētē vlt̄ sc̄s est mediū: q̄ legales figure ad finem puen. rānt. et veritā euāgelij et ingressus regni ipsa veritate apitū.

Et intexuit eis cherubin. Intexuntur cherubin bis quat tuor coloribz. cuꝝ in omnibus q̄ p̄g agimus a venenatis demoniū tel per angelica presidia p̄tegimur. et multitudine scientiā indeſinēter vlt̄ respicientes sp ad eloq̄a diuina. ne a x̄tua calle aberrem.

Ante fores templi. Stabant in portu ante fores templi. et ingressum tēpli suo tēcōre et vtraqz pte omabāt. Ostiū tēpli dñs est q̄ ait: Nemo venit ad patrem nisi p̄ me. Ostiū columnas ab vtroqz latere ci reustant: cū ministri sermonis vtriqz p̄plo introitū regni celestis ostendunt: vt q̄, cumqz a luce legalis sc̄z vel gentilitatis errore ad fidē euāgelij venient. habent eos patos qui sibi iter salutis vero monstrēt et exēplo.

Fecit quoqz al. In reguꝝ de his columnis legit. Qui cū venisset ad regē salomonem fecit omne opus eius et finxit duas columnas eras z̄.

Triginā quinqz cubitos. Hic numerus p̄fectionem significat magistroꝝ. Septenarius enim numerus per quinariū. vel quinarius per se ptenarium multiplicatus trigintaquinqz reddunt. Quinarius vero legem. leptenarius p̄pter sp̄m septiformē in flore radicis iesse manente euāgelii exprimit. Unde alibi dñs quinqz panibus quinqz milia hominū. Et alibi: septē panibus quattuor milia pauiſe narrat. Columnē igit̄ trigintaquinqz cubitorū. significant doctores euāgelij duoz testamentoꝝ habere p̄fectam scientiā. Unde vobis datū est nosse mysteriū regni tēi. Et alibi apuit illis sensim et intelligentē scripturas.

Quasi catenulas. Multiplex catenariū p̄textio et retis secundū regum expansio multipharias electorū personas insinuat. q̄ cum verbis p̄dicatorū fideliter auscultando et obediēdo adhēret. quasi capitibz columnarū sup̄sta retia et catenulū sua conseruonis spectantibz p̄tent.

Capitibus colum. Capita columnarū. i. supraem p̄s p̄cordia sunt doctoz. q̄z deo tenotis cogitationibz sicut capite membra. ita ipsoꝝ omnia opera dirigant et verba.

Malogramata. Uno foris cortice multa interius grana circindant vnde ecclētā significant. q̄ vniuersi fidei munimine innumera electorū agmina circindat. vel cuiusqz insti vlt̄ et mores. qui multa cogitationū virtuinqz insignia ne forte defluat firma fidei et h̄abilitatis vallant custodia. Apte dñi capita columnarū malogramatis erāt in gyro circindata. q̄ sancti doctores priorū vlt̄ fidelium ad memoriam renocat corū exēplos et mones suos oī pte confirmant. ne si q̄litz. q̄ illoꝝ habet regula vlt̄ docuerint. errerent.

Ipsas quoqz columnas. Ideo duꝝ facte sunt columnas: ita dispolite. vt nobis in prosperis et in aduersis ingressum regni celestis ante oculos batendū doceant. Notandum vero q̄ porticus tēpli etiam vestibulum vocat. et qd̄ legim̄ iter vestibulum et altare iter porticus et altare intelligi debet.

Secunda columnā significat p̄dicatores qui gētibus ad p̄dicandū missi sunt. Vel extra columnā eos significat. qui venturū in carne p̄p̄bera uenit dñm. Secunda dñ illos q̄ iam venisse et mundū suo sanguine redimisse testantur. Simb̄ colūne simili vocabulo cōsentur cū vna firmitas et altera in robore dicitur.

Vt vna fidei et operis fortitudo cūtis inesse doctribz monstret. in nostri tēp̄i doctores tacite notent. qui colūng dom̄ dei videri et appellari volunt. cū in se firmē fidei ad cōtemendas seculi pompas ac desideranda bona iūsibilitia nibil habent robors ad corrigēdos vel industrij ad intellegēdos eoz quibus p̄ sunt erozes.

C. III. **F**ecit quoqz al. Altare holocausti significat eos qui corp̄lūm et aīam deo igne amoris cōsecrant. quo rū p̄seueratiā i lono ope longitudo altaris exprimit. latitudo amplitudine in charitate dei et primi sp̄m in expectatiō dñis visitaōnis altitudo p̄redit.

Clavigini cubitorū latitudi. Et.

Vicenarius magnaz p̄fectionē indefessiōn ganimitatis et sincerē dilectionis significat q̄ p̄ vtriusqz et obseruantia nob̄ tribuit. Quater enī quini viginti sunt. Quinqz aut̄ sunt libri legis. et q̄tuor euāgeliā. q̄ dñ ad intelligentiā et custodiā legis illustratē gratia genuimus. vicenariū numerū p̄ficiimus. sitqz idē numerū in longitudine et latitudine altaris. cuꝝ corda electorū docēte vtriqz et p̄seueratiā boni opis etiā in p̄secutionibz seruant. et hilaritatē dilectionis etiā in eos q̄ p̄sequuntur.